ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 03/2022 – BENTO GONÇALVES

O PROMOTOR DE JUSTIÇA CÍVEL DE BENTO GONÇALVES, responsável pelo processo
seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação do Anexo I, da homologação das inscrições do edital nº
03/2022, para que conste da seguinte forma e não como constou:

ANEXO I

EDITAL Nº 03/2022 – BENTO GONÇALVES

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre

Kimberlym Pereira Lopes 02 Manhã e Tarde

Rafaela Pires Zat 03 Tarde

Primitzia de Vargas Fracasso 04 Tarde

INSCRIÇÕES NÃO  HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno

Alencar Zaffari* 01 Manhã e Tarde

*Não homologada devido existência de impedimento para o exercício das atividades de
estagiário.

Bento Gonçalves, 24 de março de 2022.

ALÉCIO SILVEIRA NOGUEIRA,

Promotor de Justiça  Cível de Bento Gonçalves,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 24  DE MARÇO DE 2022.